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STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“SPARKLAB” SHPK

Shoqeria tregtare me pergjegjesi te kufizuar “SPARKLAB” Shpk, qe ketu e me
poshte do te quhet “Shoqeria”, zoterohet nga ortaku:

1- Alfonso Ricciardelli, atesia Nicola. shtetas italian, lindur me 07/06/1954 ne
Ban, banues ne Tirane, identifikohet nepennjet pasaporte nr. YB40063 10;

Ne perputhje me vu ilnetin e tyre te lire dhe bazuar ne dispozitat e legjislacionit
shqiptar, vendosen te hartojne kete Statut te shoqerise “SPARKLAB” Sh.p.k. mbi
bazen e ketyre principeve:

KAPITULLI I
EMRI, FORMA, BAZA JLJRIDIKE,

SELIA, TERRITORI

NENI1
FORMA DHE EMRI

1.1 Shoqeria ka formen e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar, me iniciale Sh.P.K., te
cilat vijne perpara ose menjehere pas emrit te shoqerise. Kjo shoqeri i perballon
humbjet den ne kufi nin rnaksirnal te vieres se kontri butit te ortakeve ne kapitalin
themeltar te shoqerise.

1.2 Emri i shoqenise eshte SPARKLAB “Sh.p.k.
Form a dhe emri i shoqenise mund te ndryshohen me vendirn te Asamblese se
Pergjithshme te Ortakeve.

NENI2
BAZA LIGJORE

Shoqeria eshte themeluar dhc dote funksionoje ne perputhje me LigjinNr. 9723,
date 03.05.2007 dhe Ligjin Nr. 9901, date 14.042008,ne perputhje me legjislacionin
shq iptare ne pergjithsi , ne perputhje me aktet e shoqerise si dhe ne perputhje me
marrevesh jet nderkombetare te ratifikuara dhe qe dote ratifikohen ne te ardhmen nga
Republika e Shq i perise.

NENI3
SELIA

Selia e shoqerise eshte ne adresen: Rruga e KavajesNjesIa Bashkiake Nr. 7.Zona

kadastrale 82208 me numer pasurie 8/468N14 dhe numer pausnie 8/468-N15 Tirane
Tool, Shqiperi.
Me adresen e mesiperme do te identifikohet qendra e personitjuridik. Me vendim te



Asamblese se Ortakeve mund te hapen dege, filiale, agjensi ose perfaqesi brenda
territorit te Republikes se Shqiperise sipas fushave ne te cilat e ushtron veprimtarine
shoqeria.

NEN14
TERRITORI

4.1 Shoqeria e zhvillon aktivitetin esaj lirisht si brenda ashtu edhejashte territorit te
Republikes se Shqiperise.

4.2 Shoqeria mund te krijoje zyra ose perfaqesi te saj brenda dhejashte territorit te
Republikes se Shqiperise. Zyrat, fihialet ose perfaqesite e shoqerisejashte territorit te
Republikes se Shqiperise do te zhvillojne veprimtarine e tyre ne perputhje me
legjislacionin e vendeve perkatese.

KAPITULLI II
OBJEKTI DHE KOHEZGJATJA E SHOQERISE

NENI 5
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Shoqeria ‘SPARKLAB” Sh.pk. eshte e organizuar ne formen e nje shoqerie per
zhvillimin e inovacionit teknologjik ne territorin e Shqiperise dhe vendeve te tjera.

5.1 Keshillime Organizative, analiza,planifikirn, zhvillim dhe mirembajtja e
sistemeve te informacionit, konsulences dhe sherbimeve te marketingut dhe
komunikimit, edukimin dhe traj nimin e perdoruesve, prodhirnin, mirembajtj en dhe
tregtimin e software, prodhim, mircmbaj tje dhe tregtirnin e web siteve, prodhimin,
rnirembaj tjen dhe marketing App (aplikacione), ,sherbirnet e sigurise se
informacionit, pjesemarrja ne tenderat ne institucionet publike dhe lose individeve
ne Shqiperi dhejashte vendit, prornovimin dhe koordinimin e studimeve shkencore
dhe teknike dhe kerk irnore ne fusha dhe ekspertiza te tregut, blerjen e patentave dhe
licencave ne Shqiperi dhejashte vendit. Per te arritur o1ektivat e kompanise mund
te kryeje operacionet tregtare, industriale dhe bankare. hipotekave dhe te pasurive
te patundshme, teperdorin cdo forme te financimit me
institucionet e kreditit, bankat dhc kompanite private, duke liruar garanci te
patundshrne dhe personale.



5.2 Promovimi dhe pjesemarra ne mundesi te ndryshme investimi qe mund te paraqiten
ne cdo sektor te ekonomise se vendit, duke u prezantuar si investitor I barabarte me
subjekte te trete, investitor I vetem ose investitor mazhoritar me qellim arritjen e
objektivave ekonomike te shoqerise dhe pjesemarrjes ne projektet me impakt social qe
diktojne rritjen ekonomike te vendit dhe standartet e tij tejeteses.
5.3 Shitja, posedimi, menaxhimi i letrave me viere publike ose private, vendase dhe te
huaja; kryerja e sherbimeve ne emer dhe ne favor te personave fizike, shoqerive,
konsorciume, shoqatat apo organeve te tjera, publike ose private, kombetare ose te
huaj, dhe te individeve permes perpunimit te te dhenave.
5.4 Procesi i perzgjedhjes per rekrutimin estafit dhe organizimin e kurseve te
informacionit, edukimit dhe trajnimit.
5.5 Blerja, shitja, shkembimi, ndertimi, renovimi, menaxhimin dhe dhenia me nenqira,
leasing, te pasurive te parundshme ne pergjithesi, te tipit urban dhe rural, duke
perfshire ndertimin e pasurive te patundshme.
5.6 Blerja. perdorimi, licencimi. per arsye te ndryshme, dhe shitja e te drejtave te
pronesise industriale te cdo lioji dhe natyre.
5.7Aktviteti I marketingut strategjik dhe operacional dhe hulumtimit te tregut;
kerkimi dhe zhvillimi.
5.8 Duke marre perfaqesime, mandate, te delegoje per Ilogari te shoqerive tregtare,
industriale, ushqimore dhe sherbimeve ne pergjithesi duke marre pozicione brenda
sferes se nderrnj etesim it tregtare.
5.9 Me qellim arritjen e objektit te saj. shoqeria me vendim te organit kompetent
mund te zoteroje ne menyre te drejtperdrejte apo te terthorte pjesemarrje ne shoqeri
apo ndermarrje te tjera, shqiptare apo te huaja, te aktiviteteve te ndryshme. Pjesmarrja
ne shoqeri qe per ilojin e tyre nuk ofrojne pergjegjesi te kufizuar, miratohet
paraprakisht nga asambleja e ortakeve.

NENI 6
KO HEZGJATJA

Shoqeria zhvillon aktivitetin e saj per nje afat te papercaktuar ne kohe, duke fihluar
nga data e regjistrimit ne organin kompeten t. Shoqeria prishet dhe kalon ne procedure
likujdimi me vendim te Asamblese se Ortakeve. si dhe ne rastet e tjera te parashikuara
ne ligj.
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KAPITULLI III
KONFIDENCIALITETI,

DOKUMENTET E DISTINUARA PER TE TRETET

NENI 7
KONFIDENCIALITETI

Ortaket e shoqerise si dhe personat e tjere te pranuar ne shoqeri, bien dakord qe te
mos i ekspozojne asnje personi te jashtem informacionet qe do te disponoje shoqeria,
kontratat qe ajo do te lidhe, edo lloj materiali, si dhe planet ose qellimet qe ajo ka per
te ardhrnen e saj.

NENI8
DOKUMENTET E DESTINUARA PER TE TRETET

Te gjithe aktet dhe dokumentet qe nxirren nga shoqeria dhe te destinuara per te
tretet, si letrat, faturat, lajmerimet dhepublikimet e ndryshme etj., duhet te tregojne
lexueshem emrin e shoqerise the pas tij fjalet “Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar”
ose inicialet “Sh.P.K.”, si dhe enrin e adminjstratorit ose te administratoreve.

KAPITULLI IV
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET,

PJESET DHE TRASFERIMI I TYRE

NENI 9
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 1.000.000Lek (nje milion), I ndare ne I
pjese.

Kapitali themeltar i shoqerise zoterohet nga:

1- Alfonso Ricciardelli 100,00 %

Kapitali themeltar i shoqerise do te shlyhet teresisht mbrenda 12 muajve dhe do te
depozitohet ne nje llogari te hapur ne emerte shoqerise ne nje nga bankat e nivelit te
dyte.

NENI1O
TE DREJTAT E ORTAKEVE NE LIDHJE ME KAPITALIN

10.1 Zmadhirni dhe zvogelmi i kapitalit themeltar te shoqerise kryhet sipas vendimit
te asamblese se pergji thshme te ortakeve, me shumicen e 2/3. (dy te tretat) te kuotave
te kapitalit themeltar te shoqerise.



10.2 Ne rast zmadhimi te kapitalit themeltar, i perket ortakeve e drejta me opsion mbi
kapitalin ne zmadhim, ne proporcion me kuoten e kapitalit qe kane ne pronesi.
Nese ndonjeri nga ortaket nuk do te nenshkruaj kuoten e tij te kapitalit ne zmadhim, e
drejta e opsionit do ti perkase ortakeve te tjere.
Duke mos e ushtruar ortaket te drejten e opsionit, kapitali ne zmadhim i panenshkruar
do te nenshkruhet nga pale te treta.

10.3 Pergjegjesia e ortakeve per detyrimet e shoqerise shtrihet den ne vieren e
kontributit te tyre ne kapitalin e saj themeltar.

10.4 Kuotat e kapitalit te shoqerise nuk mund te rendohen lirisht me barre siguruese
apo te drejta te tjera reale. Ne rast shitje te kuotave te kapitalit themeltar te shoqerise
per efekt zbatimi te nje vendimi gjyqesor apo permbushje te nje detyrimi, enti qe
ekzekuton vendirnin ose detyrimin (zyra permbarimore ose ndonje organ tjeter
kompetent), duhet te kete iie konsiderate respektimin e kerkesave te nenit 13 te ketij
statuti. Secili ortak qe rendon me barre apo te drejta te tjera reale kuotat e tij, ka
detyrimin ti shpjegoje neni 13 te ketij statuti subjektit ne favor te cilit vendoset barra
siguruese.

10.5 Secili ortak ushtron te drejtat pasurore te parashikuara nga ligji ne proporcion me
kuotat e pjemarrjes ne kapital.

10.6 Ortaket qe nuk marrin pjese ne administrimin e shoqerise kane te drejte t’i
kerkojne organit administrativ inforrnacione mbi aktivitetin e shoqerise, si dhe te
konsultojne dokumentet kontabel e dokumentet e tjera qe lidhen me administrimin e
saj.

NENI 11
FUSHA E AUTORITETIT TE ORTAKUT

Fusha e autoritetit te ortakeve. perqindja e fitimeve ose humbjeve do te kene si
kriter baze kontributin e cdo ortaku ne kapitalin e shoqerise, si dhe kompetencat qe

gezon ortaku ne marrjen e vendirneve te cdo karakteri, tc percaktuar ne kete statut.

NENI 12
FINANCIMI I SHOQERISE

12.1 Organi administrativ, ne perputhje me dispozitat Iigjore ne fuqi, ka te drejte te
kerkoje nga ortaket fondet e nevojshme per arritjen e objektit te shoqerise.

12.2 Financimet e metejshme te ortakeve do tejene me shperblm (interesa) apo pa
shperblim, ne varesi te titullit nepermjet te cilitjepen keto fonde.

NENI 13
TRASFERIMI I PJESEVE TE KAPITALIT
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13.1 Kapitali themeltar i shoqerise ose pjese te tij Mund te trasferohen lirisht mes
ortakeve te shoqerise. Kapitali themeltar i shoqerise ose pjese te tij mund te
trasferohen tek persona te trete vetem pasi ortaket e shoqerise ne perputhje me
dispozitat e legjislacionit shqiptar zyrtarisht kane refuzuar ushtrimin e te drejtes se
parablerjes.

13.2 Kapitali themeltar eshte lirisht i trashegueshem ne rruge trashigimie. Bashkeshorti
paraardhesit dhe pasardhesit mund te behen ortake nepermjet trasferirni te pjeseve te

kaptalit themeltarsipas kushteve qelejohen ne ligj.
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KAPITULLI V
ORGANET DREJTUESE DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE

NENI 14
ORGANET DREJTUESE

14.1 Organet drejtuese te shoqerise do tejene Asambleja e Ortakeve dhe
Administratori. Per efekt te ndryshimeve qe mund te pesoje shoqeria ne te ardbmen
dhe shtirnit te numrit te ortakeve, kern e ne vazhdim organit zoterues te kuotave te
kapitalit themeltar te shoqerise do ti referohemi me termin Asamble e Ortakeve.

14.2 Shoqeria mund te emeroje me shume se nje Administrator. Ne cdo rast, kur termi
“Administrator” perdoret per te percaktuar Administratorin e shoqerise
“SPARKLAB”Sh.p.k., ky term nenkupton te gjithe Administratoret e saj sado
qofshin keta ne numer.

14.3 Pervec organeve teparashikuara me siper Asambleja e Ortakeve mund te krijoje
edhe organe te tjera drejtuese, ne aktet e krijimit te ketyre organeve do te percaktohen
kohezgjatja dhe kompetencat etyre.

14.4 Administrator i shoqerise per nje periudhe 5(pese) vjecare eshte emeruar Alfonso
Ricciardelli.

KAPITULLI VI
ASAMBLEJA E ORTAKEVE

NENI 15
VENDIMET E ASAMBLE SE TE ORTAKEVE

15.1 Asambleja e Ortakeve vendos per ceshtjet qe Iigji apo ky statut I rezervon
ketij organi, si dhe per ceshtjet per te cilat, organi administrativ kerkon mendimin
apo miratimin e ortakeve.

152 Ne rastin e marrjes se vendimeve , qe kerkojne nje shumice te zakonshme,
Asamblea e Pergjithshme mund te marre vendime te vlefshme vetem nese marrin
pjese ortaket me le drejte vote, qe zoterojne me shume se 50 % te kuotave te kapitaht
therneltar.
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Ne rastin kur asambleja e pergjithshn-ie duhet te vendose per ceshtje, te cilat kerkojne
shumice te kualifikuar, sipas ligjit rnbi shoqerite tregtare, ajo mund te marre vendirne
te vlefshme vetem nese ortaket qe zoterojne me shume se dy te tretat te nurnrit total te
kuotave te kapitalit themeltarjane te pranishem dhe vendosi n me voten e dy te tretat.

NENI 16
KONSULTIMT ME SHKRIM I ORTAJ(EVE

1(il Ne perputhje me dispozitat e statutit, vendimet e ortakeve mund te men-en pas nje
konsultimi me shkrim qe organi administrativ i drejton secilit prej tyre. Ne kete rast,
organi administrativ i komunikon ortakeve tekstin e projekt-vendimit qe do te merret
dhe i kerkon te shprehin vullnetin e tyre ne lidhje me kete iyeshtje.

162 Vendimet e marra ne kete menyrejane te vlefshme kur vendimi merret nga
shumica qe ligji apo ky statut kerkon per ate ceshtje.

NENI 17
MENYRA DHE VENDII THIIRRJES

I ASAMJ3LESE SE ORTAKEVE
17.1 Asambeja e Ortakeve thirret prane selise se shoqerise, apo ne ndonje vend tjeter
brenda Republikes se Shqiperise, nepermjet nje njoftimi me shkrim edhe nepermjet
pastes elektronike (E-mail), duke e konfirmuar marrjen, qe iu dergohet ortakeve nga
Kryetari i Asamblese se Ortakeve dhe I ose Organi Administrativ.

172 Njofiimi i thinjes se mbledhjes se asamblese duhet te kryhet 8(tete)
dlite perpara dates se rnbledhjes dhe duhet te percaktoje shprehimisht daten, oren,
vendi n si dhe rendin e dlites. Ne rast pamundesie apo mosvqrirni nga ana e organit
administrativ, mbledhja e asamblese se ortakeve mund te thirret nga esperti kontabel i
autorizuar, nese ka te tille, ose nga nje apo me shume ortake, te cilet perfaqesojne jo
me pak se 10% te kapitalit te shoqerise.

NENI 18
KRYETARI I ASAMBLESE SE ORTAKEVE

181 Mbledhja e Asamblese se Ortakeve emeron Kryetarin eAsamblese.

182 Kryetari i Asamblese verifikon thirrjen dhe rnbledhjen e rregullt te Asamblese se
Ortakeve, verteton identitetin apo legjitimimin e perfaqesuesit te ortakeve dhe drej ton
zhvillirnin e rregullt te mbledhjes.

NENI 19
PJESEMARRJA NE VENDIME
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Cdo ortak ka te drejten e nje vote per cdo kuote te kapitalit themeltar te shoqerise qe
ai zoteron. Nje ortak mund te perfaqesohet ne mbledhjen e asamblese nga nje ortak
tjeter apo nga nje person i trete, neperrnjet nje akti perfaqesirni me shkrim.

NENI 20
KOMPETENCAT EASAMBLESE SEORTAKEVE

20.1 Asambleja e Ortakeve mund tejete e zakonshme dhe ejashtezakonshrne, kjo ne
varesi te ceshtjes per te cilen eshte thirrur. Vendimet e Asamblese se Zakonshrne te
Ortakeve merren me shumice te thjeshte tevotave te ortakeve. Vendimet e Asamblese
se Jashtezakonshme te Ortakeve merren me nje shumice te cilesuar prej dy te tretat te
votave te ortakeve te shoqerise. Per cfare nuk eshtepasqyruar ne kete nene,Asamblea
e Ortakeve te shoqerise vendos ne perputhje me Ligjin Nr. 9901, date 14.04. 2008.

20.2 Kompetencat e Asamblese seZakonshme te Ortakeve do tejene:
• Vendos per perpilimin ose miratimin e rregulloreve per shoqerine apo per fusha

te vecanta te veprirntarise.
• Vendosperndryshirnin eseliseseshoqerise.
• Vendos per krijimin e zyrave ose te perfaqesive si dhe per krijimin e shoqerive

ose te ortakerive me persona te tjere fizike apojuridi ke.
• Vendos per politiken afariste te shoqerise dhepercakton fushat konkrete te

veprirntarise se saj.
• Emeron dhe shkarkon Administratorin e shoqerise, ekspertin kontabel.

likujdatori duke percaktuar dhe detajuar kompetencat e tyre, te drejtat,
detyrimet, kohezgjatjen ne detyre, dhe shperblirnin e tyre.

• Vendos ne lidhje me krijimin e organeve te tjera drejtuese qe mund t’i nevojiten
shoqerise duke percaktuar ne aktet ekrijimit te ketyre organeve, kohezgjatjen
dhekompetencat e tyre, per emerirnin epersonave clrejtues te ketyre organeve.

• Asambleja e Ortakeve marrjen e vendimeve e kryen vete dhe nuk ben delegirnin

e vendimarrjes te asnje organ tjeter. Asambleja e Ortakeve vendos edhe ne

lidhje me krijimin e sektoreve te vecante te veprimtarise se shoqerise.
• Shqyrton dhe miraton bilancin vjetor.
• Miraton tarifat e sherbimeve te shoqerise.
• Miraton pagat e te punesuarve ne shoqeri.

20.3 Kompetencat e Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve jane:
• Vendos ne lidhje me zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit themeltar te

shoqerise.
• Vendos ne lidhje me kohezgjatjen e shoqerise si dhe per mbarimin e likujdimin

esaj.
• Vendos per ndryshimin e emrit te shoqerise.
• Vendos ne lidhje me ndryshimin e statutit te shoqerise.
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• Vendos per ndryshimin e formcs, per ndarjen e shoqerise si dhe per bashkimin e
saj me shoqeri te tjera.

• Percakton Ilojin e fondeve te ndryshme dhe masen e tyre, percakti mm e
dividentit, marrjen dhe dhenien e huave, kredive, borxheve.

• Realizon man’edheniet me te rendesishme ekonornike dhc financiare te
shoqerise me persona te tjere fizik apojuridik, vendas apo te huaj.

• Vendos ne lidhje me transferirnin e pjeseve te kapitalit therneltar te shoqerise.

20.4 Pervec kompetencave te lartpermcndura, te eilatjane ekskluzive per te,
Asambleja c Ortakeve ushtron cdo kompetence qe ia njeh ligji.

20.5 Asambleja e Ortakeve ne rastet kur nuk ka erneruar Administrator, kryen dhe
kompetencat qe ne kete Statutj ane percaktuar per kete te fundit. Gjithashtu Asarn bleja
e Ortakeve mund te kufizoje Administratorin ne ushtrirnin e kompetencave te tij.

NENI 21
ADMINIfRATORJ DHE KOMPETENCAT E TIJ

21.1 Kompetencat e Admi nistrat on t osc te Admi nistratoreve, tc cilet mund edhe te
mosjene ortake te shoqerise, ne menyre konkrete dhe te detajuar percaktohen nc aktin
e tyre te emerimit. Verc te tjerave qe nuind te detajohen ne kete akt, Administratori ka
edhe keto kompetcnca:

• Kujdeset per funksionimin e perditshem normal te shoqerise ose te nje pjese te
aktivitetit ekornik dhe financiar te saj. sipas percaktimit ne aktin e emerimit.

• Pergatit dokumentacionin dhe raportet e ndryshme per gjendjen ekonomike dhe
fmanciare te shoqerise sipas legjislacionit ne fuqi dhe ia paraqet Asamblese se
Ortakeve per shqyrtim.

• Koordion veprimtarine e personave te punesuar ne shoqeri.

• Ndjek problemet e shoqerise ne marredhenie me organet shteterore ose cakton
ndonje prej personelit per trajtimin e ketyre problemeve.

• I propozon Asamblese se Ortakeve tarifat e therbimeve dhe pagat per

personelin e punesuar ne shoqeri.
• I propozon Asamblese se Ortakeve rregulloren e shoqerise.

• Administratoret kane te drejte te gjithe sebashku ose vecmas nga njeri tjetri te

perfaqesojne shoqerine ne lidhje me te tretet.

21.2 Administralori ose Administratoret jane pergjegjes ndaj shoqerise ose ndaj te

treteve qoftc per shkee ligjore, qofte per shiceije te statutit ose per faje te kryera gjate

ushtrimit te administrimit te shoqerisc. Pergjegjesia eshte individuate ose solidare. kjo

ne varesi te rrethanave dhe te menyres se si eshte vepruar, pra individualisht ose

solidarisht.
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21.3 Administratori o Administratoret nuk jane pergj egj es ndaj shoqerise ose te
treteve per konfliktin e interesit qe mund te krijohet duke zhvilluar pozicione te
ndryshme ose te ngjashme ne shoqeri dhe organizma te ndryshem.

KAPITULLI VII
,BILANCI, DIVIDENTET

DHE REZERVAT

NENI22
BILANCI DHE REZERVAT

22. iBilanci mbyllet ne 31 dhjetor te edo viti. Liogarite vjetore, inventari, raportet rnbi
operacionet e vitit financiare dhe raportet e hartuara nga eksperti kontabel i autorizuar, i
paraqiten per shqyrtim asamblese se ortakeve, e cila venclos rnbi miratimin, ndryshimin ose
rrezimin e ketyre akteve, kur e konsideron te nevojshme Asambleja e Orlakeve mund te beje
rekomandimet e nevojshrne ne lidhje me ceshjen ne dliskutim.

23.1 Me mbylljen e secilit vit financiar,Administratori i vetem merr masat e
nevojshrne per hartirnin e projekt-bilancit te aktivitetit per vitin fmanciar te mbyllur,
ne menyre qe Asambleja e Ortakeve te vendose mbi miratmin apo ndryshimet e
mundshme te tij brenda afateve te percaktuara nga ligji.

23.2 Asambleja e Ortakeve vendos mbi ndarjen ndermjet ortakeve te shumave qe

rezultojne si fitime sipas bilancit te aprovuar rregullisht, pasi nga keto shuma tejene

zbritur hurnbjet e mundshrne te viteve te meparshme, si dhe tejene lene menjane

shurnat e nevojshme per krijimin e rezerves ligj ore. Rezerva ligj ore krijohet vit pas

viti neperrnjet lenies menjane te nje shume te barabarte me 5 % te fitimit neto te

realizuar gjate secilit vit financiar, den Sate arrthet nje shurne e barabarte me JO % te

kapitalit themeltar te shoqerise.

23.3 Asambleja e Ortakeve ne edo moment mund te vendose krijirnin e rezervave te

tjera, si dhe masen e tyre.

KAPITULLI VIII
MBARIMI DHE LIKUJDIMI I SHOQERISE,

12



LARGIMI DHE PERJASHTIMI I ORTAKEVE

NENI 23
MBARIMI

Shoqeria mbaron me vendim te Asamblese se Jashtezakonshrne te Ortakeve ose
kur ka nje prishje te parakohshrne per arsyet eparashikuara ne ligj.

NENI 24
LIKUJDIMI

24.lShoqeria hyn ne procesin e likujdimit qe ne momentin e prishjes se saj. Per kryerjen e
ketij procesi Asambleja e Ortakeve cakton nje ose disa lik:uj dues, te cilet i paraqesin asaj
raportin mbi gjendjen e aktivit dhe pasivit te shoqerise, mbi ndjekjen e operacioneve te
likujdirnit dhe mbi afatin e nevojshern te perfiindimit te tyre.

24.2Ne fund te procesit te lik:ujdimit, Asambleja e Ortakeve vendos mbi bilancin
perfundimtar financiar dhe rnbi mbylljen e proryesit te likujdimit.

24.3Mbas pagirnit te kreditoreve Asambleja e Ortakeve mban pjesen e mbetur te
kapitalit qe u shpemdahet ortakeve.

NENI 25
LARGIMI DHE PERJASHTIMI I ORTAKEVE

25.1E drejta e largimit lejohet ne rastet e parashikuara me ligj.
Njoftimi i largimit duhet ti dergohen shoqerise me shkrim dhe duhet te perfshije emer
mbierner te ortakut qe largohet, vendbanimin, per komunikimet e nevoj shme mbi
proceduren e largimit dhe numrin c k:uotave ne Iidhje me te cilat synon te largohet
moti vimet perkatese.
Ortaket qe largohen nga shoqeria kane te drejte te marrin nje rimbursim te kuotave ne
proporcion te kapitalit te shoqerise. Per kete qellim eshte percaktuar duke mane
parasysh vieren e tij te liogaritur ne baze te kapitalit neto.

25.2Shlyerja e kuotave per te cilen eshte ushtruar e drejta e largimit duhet te behet
brenda 90 (nentedhjete) diteve nga kornunilcimi qe i behet shoqerise. Ajo gjithashtu
mund te behet me ane te blerjes nga ortaket e tjere ne proporcion me pjesemarrjen e
tyre ose nga nje pale e trete te identifikuar ne menyre unanime nga ortaket.
Per kete qellim, administratorit ikerkohet qe te njoftoje ortaket e tjere mbi
mbarevajtjen e procedures se largimit te ortakut, dhe t’ia ofroje per shitje, ne emer dhe
per hogan te ortakut qe largohet, pjesen mbi te cilen eshte ushtruar largimi, duke
dekiaruar cmimin e kuotes dhe afatin per pagesen e saj,jo me shume se 3 (tre) muaj.
Per shitjen zbatohen rregulla rnbi ushtrimin e se drejtes te parablerjes ne kete Statut.

25.3 Ortaket duhet te inforrnojne shoqerine per qellimin e tyre per te blere kuotat e
ortakut qe largohet ose emrin e pales se trete blerese brenda 30 (tridhjete) diteve nga
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marrja e komunikimit nga shoqeria dhe qellimin e ortakut per tu larguar. Nese oferta
eshte pranuar nga shumica e ortakeve, pjesa e ortakut qe largohet do te ndahet ne
proporcion midis ortakeve ne baze te kuotave perkatese qe kane ne kapitalin
themeltare.
Nese kjo nuk ndodh, rimbursimi do te behet duke perdorur rezervat e disponueshme
osene mungese perkatesisht zvogelimin e kapitalit; nese nuk eshte e mundur nje
rimbursim i kuotave te ortakut qe largohet, atehere shoqeria vendoset ne likuj dim.

25.4Perjashtirni i ortakut mund te behet, ne rast te voneses apo pamundesise se
kryerjes te punes ose sherbimeve qe mund te kryhen nga nje ortake.
Perjashtimi duhet te percaktohet me vendim te Asamblese se Pergjithshme te
Ortakeve me dy te tretat e votave.
Pas zbulimit te vendimit per te peiashtuar ortakun, ky i fundit eshte i penguar per te
ushtruar te drejtat sboqerore.

25.5 Per likujdimin e kuotes te ortakut qe largohet, aplikohet procedura e rimbursimit
eparashikuar per largimin, perjashtuar kern mundesia e shlyerjes sekuotes nepermjet
reduktimit te kapitalit themeltare dhe likujdimin e mundshern te shoqerise.
Perjashtimi mund te revokohet, derisa kuota e ortakut te perjashtuar nuk i eshte
rimborsuar.

KAPITULLI IX
MOSMARREVESHJETDHE D1SPOZITA TEFUNDIT

NENI26
ZGJIDI-IJA E MOSMARREVESHJEVE

cdo mosrnarreveshje a konflikt ne lidhje me themelirnin, regjistrimin, funksionimin

dhe likujdimin e kesaj shoqerie, ortaket do te angazhohen se do ta zgjidhin me

mirekuptim, dhe ne rast se kjo nuk arrihet kompetente per gjykimin e

mosrnarreveshjeve a konflikteve te rnundshrne do tejete Gjykata e Rrethit Gjyqesor

Tirane.

NENI27
DISPOZITA TE FUNDIT

27.1 Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete Statut dhe

me ligjin shqiptare. Per sa nuk eshte parashikuar ne kete Statut, dote aplikohen

dispozitat e legjislacionit shqiptare ne fushen e shoqerive tregtare si dhe legjislacioni

shqiptare ne pergj ithsi.

27.2Shoqeria do te kete vulen,stemen logon dhe faqen e iternetit (website), format

dhe madhesite do te percaktohen nga asambleja e ortakeve ne veyanti dhe me

propozim te administratorit.



27.3 Ky Statut eshte hartuar ne 3(tre) ekzernplare, 3 (tre) ne gjuhen shqipe duke
patur secili ekzemplare fuqi te njejte ligjore.

06/05/2021

ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SHOQERISE

Alfonso Ricci
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